licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedor:  

- Empresa MFC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 58.265.445/0001-83, vencendo nos itens 001 e 
002, perfazendo o Valor Global de R$ 102.820,00 (cento e dois mil oitocentos e vinte reais). 

Patos – PB, 30 de janeiro de 2026. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

AVISOS E EDITAIS 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 409/2025

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS (BAIRROS: JARDIM EUROPA, JARDIM MAGNÓLIA, 
SANTA CLARA, MATERNIDADE E GERALDO CARVALHO) NA CIDADE DE PATOS – PB, 
CONTRATO DE REPASSE Nº 01084405-63.  

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 5.012.770,23 cinco milhões doze mil setecentos e setenta reais e vinte e três centavos 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para abertura de propostas: 16/02/2026 às 10:00 horas;   
Início da sessão pública de lances: 16/02/2026 às 10:01 horas (horário de Brasília). 

Critério de Julgamento: maior desconto global

[...]

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO PARCELADO DE LEITES E FÓRMULAS ESPECIAIS PARA ATEDNDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS - PB. ITENS 
REMANESCENTES DO PE 133-2025. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 3.807.110,50 três milhões oitocentos e sete mil cento e dez reais e cinquenta centavos  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas: 06/02/2026 às 10:00 horas; 
Data para abertura de propostas: 19/02/2026 às 10:00 horas; 
Início da sessão pública de lances: 19/02/2026 às 10:01 horas (horário de Brasília).